
DECRET DE L’ALCALDIA

Identificació de l’expedient
Expedient 2025/35 relatiu a la nòmina de setembre de 2025 - Provisional

Fets i fonaments de dret

1. Vist el que disposa l’article 75.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les 
bases del règim local.

2. Vist l'Acord de Matèries Comunes dels empleats públics de l'Ajuntament de Sant 
Pol de Mar, darrera publicació del BOP de Barcelona de 28 de novembre de 2019.

3. D’acord amb la Llei 31/2022, de 23 de desembre de Pressupostos Generals de 
l’Estat, per a l’any 2023, prorrogat per a l’anualitat 2025.

4. Vist l’acord aprovat pel Ple de la Corporació en data 31 de juliol de 2023, en que 
es van establir els imports a percebre pels regidors sense dedicació parcial ni 
exclusiva per assistència a reunions d’òrgans col·legiats (expedient 2023/1120).

5. Vist l’acord del Ple de la Corporació de data 22 de juliol de 2024 mitjançant el qual 
s’estableixen a les retribucions dels empleats públics, l’aplicació d’un increment 
addicional del 2% respecte a les de 31 de desembre de 2023, previst a l’article 6 
del Reial decret llei 4/2024 de 26 juny (Expedient 2024/1463).

6. Vist l’expedient relatiu a la confecció i aprovació de la nòmina corresponent al mes 
de setembre de 2025 del personal al servei d’aquest Ajuntament, tant funcionari 
com laboral, així com l’ADO, O i PMP, i altres conceptes assimilats.

7. Vist el detall dels imports consignats en el capítol I del Pressupost municipal vigent 
i la necessitat de satisfer les retribucions del personal, així com les quotes de 
Seguretat Social corresponents.

8. Vist el document de variacions de nòmina mensual.

9. Vistos els informes de fiscalització següents:

 2025CINT000347 26/09/2025 - Retribucions - Nòmina setembre 2025
 2025CINT000346 26/09/2025 - Quota SS empresa - Nòmina setembre 2025

10. Vist que la previsió del cost de la Seguretat Social empresa de l’Ajuntament de 
Sant Pol de Mar del mes de setembre de 2025 és d’un import total de 80.452,82 €.

11. Vist l’expedient administratiu de referència i, de conformitat amb el que disposa 
l’article 217 del Reial decret legislatiu 2/2004, pel qual s’aprova el text refós de la 
Llei d’Hisendes Locals.

Per tot això, 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/574 - Data Resolució: 26/09/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
ar

c 
C

o
st

ill
a 

A
zn

ar
26

/0
9/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

A
lb

er
t 

Z
an

ca
 B

ro
ss

a
26

/0
9/

20
25

A
lc

al
d

e

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


RESOLC:

PRIMER.- Aprovar la nòmina provisional corresponent al mes de setembre de 2025 del 
personal funcionari i laboral de l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, per un import brut 
total de 244.741,87 €.

SEGON.- Autoritzar i disposar la despesa, així com reconèixer l’obligació, a favor del 
personal municipal esmentat, en concepte de la nòmina ordinària del mes de setembre 
de 2025 del personal, amb càrrec a les partides pressupostàries corresponents al 
capítol del pressupost municipal, segons el detall següent:

CODI NÚMERO 
OPERACIÓ CONCEPTE IMPORT

 ADO  220250009171 RETRIBUCIONS 231.860,04 €

O
 220250009170

NOMINA PROVISIONAL SETEMBRE NOVES 
INCORPORACIONS AGOST I PRÒRROGUES SETEMBRE  12.222,89 €

PMP  320250000840 BESTRETA TREBALLADOR/A 350,22 €

PMP  320250000841 BESTRETA TREBALLADOR/A 308,72 €

ADO 220250009173 SEGURETAT SOCIAL EMPRESA 75.647,33 €

O 220250009172
QUOTA EMPRESA SEG. SOCIAL SETEMBRE 
CONTRACTACIONS NOVES AGOST I PRÒRROGUES. 
TERCER: SEGURETAT SOCIAL

4.805,49 €

ADO: Autorització, disposició i reconeixement d´obligació
O: Reconeixement d’obligació
PMP: Proposta d’ordre de pagament per concepte no pressupostari

TERCER.- Ordenar el pagament dels salaris nets resultants, per un import total segons 
el detall següent:

Import brut Deduccions Import net

PERSONAL FUNCIONARI I LABORAL 244.741,87 € 60.193,82 € 184.548,05 €

TOTAL 244.741,87 € 60.193,82 € 184.548,05 €

QUART.- Aprovar les quotes de Seguretat Social corresponents al mes de setembre 
de 2025 per un import de 80.452,82 €, i ordenar-ne el pagament dins del termini 
legalment establert.

CODI NÚMERO 
OPERACIÓ CONCEPTE IMPORT

ADO 220250009173 SEGURETAT SOCIAL EMPRESA 75.647,33 €

O 220250009172
QUOTA EMPRESA SEG. SOCIAL SETEMBRE 
CONTRACTACIONS NOVES AGOST I PRÒRROGUES. 
TERCER: SEGURETAT SOCIAL

4.805,49 €

ADO: Autorització, disposició i reconeixement d´obligació
O: Reconeixement d’obligació

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/574 - Data Resolució: 26/09/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
ar

c 
C

o
st

ill
a 

A
zn

ar
26

/0
9/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

A
lb

er
t 

Z
an

ca
 B

ro
ss

a
26

/0
9/

20
25

A
lc

al
d

e

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


CINQUÈ.- Comunicar a l’Àrea d’Intervenció i Tresoreria municipals la present resolució 
als efectes oportuns.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/574 - Data Resolució: 26/09/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
ar

c 
C

o
st

ill
a 

A
zn

ar
26

/0
9/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

A
lb

er
t 

Z
an

ca
 B

ro
ss

a
26

/0
9/

20
25

A
lc

al
d

e

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

